
 
 
 
 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIO

IISS Lercara Friddi -Viale Pie
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it 

 

 
 
 

 
 
Lercara Friddi 24-02-2024 
     

 
OGGETTO: Approvazione e pubblicazione graduatoria 
ha presentato la candidatura di docente 
  Progetto: Erasmus+ codice progetto 2023

CUP H89G23001170006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica ed autorizzato con
Nazionale Erasmus+ INDIRE; 
 
VISTO che l’importo del finanziamento di euro 21.547,50 comunicato con la stessa 
formale autorizzazione della spesa; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 
VISTE le delibere n. 42 del Collegio dei Docenti del 12.12.2023 e la n.164 del 18.12.2023 del 
Consiglio d’Istituto relative all’ approvazione dei criteri di selezione dei/delle docenti partecipanti ai 
progetti di mobilità Erasmus+, 
 
RILEVATA la necessità di individuare docenti interni/e con la funzione di 
accompagnatori/accompagnatrici per il periodo di soggio
studentesse beneficiari, presso due istituzioni scolastiche partner per la realizzazione della mobilità 
in uscita; 
 
VISTO l’avviso interno del 31.01.2024 prot. 0001362 rivolto alla selezione del personale docente 
per incarico di accompagnatore/accompagnatrice,
 
VISTE le istanze dei/delle docenti interessati/e
accompagnatore/accompagnatrice, presentate entro la data di scadenza indicata nell’avviso, ossia 
entro il 08/02/2024; 
 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) 
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.

             
Ai/Alle Docenti dell’IISS Lercara Friddi

 Sito istituzionale
Agli atti del Progetto

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva del personale docente che 
docente accompagnatore/accompagnatrice       

Progetto: Erasmus+ codice progetto 2023- 1- IT02-KA121-SCH-000113435 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica ed autorizzato con  nota dell’Agenzia 

che l’importo del finanziamento di euro 21.547,50 comunicato con la stessa 
 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

le delibere n. 42 del Collegio dei Docenti del 12.12.2023 e la n.164 del 18.12.2023 del 
Istituto relative all’ approvazione dei criteri di selezione dei/delle docenti partecipanti ai 

la necessità di individuare docenti interni/e con la funzione di 
accompagnatori/accompagnatrici per il periodo di soggiorno all’estero degli studenti e delle 
studentesse beneficiari, presso due istituzioni scolastiche partner per la realizzazione della mobilità 

l’avviso interno del 31.01.2024 prot. 0001362 rivolto alla selezione del personale docente 
ncarico di accompagnatore/accompagnatrice,  

le istanze dei/delle docenti interessati/e a ricoprire il ruolo di docente 
presentate entro la data di scadenza indicata nell’avviso, ossia 

 

 
www.iislercarafriddi..it 

Ai/Alle Docenti dell’IISS Lercara Friddi  
Alla DSGA 

Sito istituzionale  
Agli atti del Progetto 

del personale docente che 
                  
000113435  

nota dell’Agenzia 

che l’importo del finanziamento di euro 21.547,50 comunicato con la stessa nota costituisce 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

le delibere n. 42 del Collegio dei Docenti del 12.12.2023 e la n.164 del 18.12.2023 del 
Istituto relative all’ approvazione dei criteri di selezione dei/delle docenti partecipanti ai 

la necessità di individuare docenti interni/e con la funzione di 
rno all’estero degli studenti e delle 

studentesse beneficiari, presso due istituzioni scolastiche partner per la realizzazione della mobilità 

l’avviso interno del 31.01.2024 prot. 0001362 rivolto alla selezione del personale docente 

a ricoprire il ruolo di docente 
presentate entro la data di scadenza indicata nell’avviso, ossia 





 
 
 
 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIO

IISS Lercara Friddi -Viale Pie
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it 

 

 
 
 

TENUTO CONTO degli esiti dei lavori della Commissione Erasmus+ e del verbale reda
stessa, prot. n. 2286 del 14-02-2024
docenti candidati/e  nel ruolo di accompagnatori/accompagnatrici;
 
VISTA la graduatoria provvisoria  pubblicata con decreto dirigenziale prot. n. 
2024; 
 
CONSIDERATO che non è  pervenuto agli atti della scuola  alcun reclamo da parte di potenziali 
interessati/e ; 

L’approvazione e la pubblicazione  della
personale docente interno all’Istituzione Scolastica che ha presentato la candidatura di docente 
accompagnatore/accompagnatrice, 
2024 presso:   

 
• Escola Secundária Raul Proença, con sede Rua D. João II 2500
(Portogallo)  
• CSW Van De Perre con sede a Griffioenstraat 17, 4334 BK Middelburg, (Olanda).

 
Avviso interno volto alla selezione del personale docente per incarico di

docente accompagnatore/accompagnatrice 
Progetto Erasmus+ codice progetto 2023

Posizione Cognome
1 
2 
3 Baiamonte

 
La meta   verrà assegnata agli/alle docenti  sopra indicati/e  secondo
rapporto alle preferenze da essi/e manifestate.

MODALITA’ DI IMPUGNATIVA
  
Avverso la graduatoria, potrà essere esperito ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 
dello Stato   rispettivamente,  nei termini di 60  e 120 giorni dalla data di pubblicazione, trattandosi 
di atto definitivo.     
                                                                                                                         

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) 
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.

degli esiti dei lavori della Commissione Erasmus+ e del verbale reda
2024, con il quale è stata definita la graduatoria provvisoria dei/delle 

nel ruolo di accompagnatori/accompagnatrici; 

la graduatoria provvisoria  pubblicata con decreto dirigenziale prot. n. 2287

che non è  pervenuto agli atti della scuola  alcun reclamo da parte di potenziali 

 
DECRETA 

 
’approvazione e la pubblicazione  della graduatoria definitiva sotto riportata 

personale docente interno all’Istituzione Scolastica che ha presentato la candidatura di docente 
 in occasione delle mobilità che si terranno dal 12 al 18 maggio 

• Escola Secundária Raul Proença, con sede Rua D. João II 2500-852 Caldas da Rainha

• CSW Van De Perre con sede a Griffioenstraat 17, 4334 BK Middelburg, (Olanda).

alla selezione del personale docente per incarico di
docente accompagnatore/accompagnatrice – 

Progetto Erasmus+ codice progetto 2023- 1-IT02-KA121-SCH-000113435
CUP H89G2300117000 

Cognome Nome Punteggio
Castelli Giuseppe 44 
Romolo Felice 33 

Baiamonte Marisa 22 

La meta   verrà assegnata agli/alle docenti  sopra indicati/e  secondo l’ordine di graduatoria 
manifestate. 

IMPUGNATIVA     

Avverso la graduatoria, potrà essere esperito ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 
nei termini di 60  e 120 giorni dalla data di pubblicazione, trattandosi 

                                                                                                                         

                                                                                                                             
La  Dirigente Scolastica
Prof.ssa Giovanna Lascari

 

 
www.iislercarafriddi..it 

degli esiti dei lavori della Commissione Erasmus+ e del verbale redatto dalla 
con il quale è stata definita la graduatoria provvisoria dei/delle 

2287 del 14-02-

che non è  pervenuto agli atti della scuola  alcun reclamo da parte di potenziali 

sotto riportata  relativa al 
personale docente interno all’Istituzione Scolastica che ha presentato la candidatura di docente 

ità che si terranno dal 12 al 18 maggio 

852 Caldas da Rainha 

• CSW Van De Perre con sede a Griffioenstraat 17, 4334 BK Middelburg, (Olanda). 

alla selezione del personale docente per incarico di 

000113435 

Punteggio 

ordine di graduatoria e in 

Avverso la graduatoria, potrà essere esperito ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 
nei termini di 60  e 120 giorni dalla data di pubblicazione, trattandosi 

 

                                                                                                                             
La  Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giovanna Lascari 


		2024-02-24T06:57:00+0100
	GIOVANNA LASCARI




